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SÚLYOS GONDOK EMÉSZTIK „LABOR DAY’-N A MUNKÁSSÁGOT
“Labor Ilay" tulajdonképen a 

munka ünnepe volna, amit az' 
Mén — akárcsak a válság el-' 
múlt öt esztendejében 
munkásságnak bizony egy el-1 
enyészöen csekély százaléka ül- 
hét meg szivvel-lélekkeL Még

. .... . .___________ _ Angliában is, ahol ezen a téren
.GERLÉBŐL IS MEGÁRT A SOK i talán legszembetűnőbb a javu- 

VUe. | Hamllton városi vezetőségé- 14,, muiiók vannak munka nél- 
. . Inek mAr *ok «°ndot okoztAk * kül s szinte kétségbeejtő, hogy
Lm tartomteV “T, túlságosan elszaporodó gálám- a legnagyobb szabású munká
séi 1.4*4 tcjMespU- jhok. Miután a köztisztasági hl- teremtési kísérletek az egész 

I vatal nem bírja a versenyt az földkerekségen csődött mon- 
TUUEGYEZTÉK A KÖLCSÖNT ezerszámra röpdöső gerlékkel, dottak. Kanadában Is romlott, 

kölcsönt Weedon uccatisztogatási fel- ahelyett, hogy javult volna a 
vett fel a francia-kanadai tartó- aKTe10 V*8Ü1 •* kieszelte, hogy helyzet és “Labor Day” alkal- 
mány kormánya. A belföldi kői- Pálinkával itatott gabonával ete- mából nem lesz érdektelen szét- 
caönt ■% néhány nspo* jegyzés a * galambokat és úgy akarja tekintenünk a munka frontján, 
alatt túljegyezték, ami annak a üeezefogdoroi és elpusztítani A lapzártakor érkezett tudó- 
jele. hogy a tőkések bizalma okn-------------------------------------- sitisók szerint komoly segély
nem rendült meg Taschereau 1------------- . levágás fenyegeti a nlncstelene-
kormányában. Az ötéves lejára- Vf 4*1 ket * euel mintegy betelt a
tu kötvények *V4%-ot jövedel- HlIIHe szenvedés pohara. Eddig is sok
mesnek évenként tulajdonosaik- | | <J64 lso kifogás hangzott el a leves-

lenek! jár éveete konyhák és általában a relief 
ellen, ugyanekkor azonban a 
dolgozók panaszkodhattak csak 
igazán amiatt, hogy túlórázások 
kai sem tudnak olyan megélhe
tést biztosítani maguknak, mint 
amilyet a köz-segély nyújt. A 
legutóbbi fejlemények értelmé
ben ezután nem vehetnek sokat

Hasábokon át folytathatnánk 
a panaszokat, melyeket kétség
telenül csakis a fennálló mun
kás-védelmi törvények alapos 
kibővítésével, tatarozásával és 
legfőképen országos Jogerőre e- 
melésével lehet orvosolni. Amint

Négy nemzet ünnepelte 
Cartier-t KeletenAtlanti 8 

Óceántól ]
8. Csendes *

Tengerig Érdekes látványosságban volt 
Nova Scotlától British Colum- része mindazoknak, akik múlt 
biáig érvényesítik egy tisztessé- vasárnap délután a MontreaKól 
gee megélhetést biztosító “Ml- 600 mérföldre észa^ST 
nimum Wage" tövény rendelke- rülő Gaspé halászfal 
zéseit: megszűnik a dolgozók rándokoltak. A különle 
kizsákmányolása. Amint kive- lomra százával sereglettek még 
szik a tartományok kezéből a az Egyesültek déli államaiból 
relief-ellátást, akkor megszün- \ érkező látogatók is, különösen 
nek a Jelenlegi igazságtalan kü- azonban a Quebec tartomány 
lönbeégek, melyek a nincstele- hagyományaira büszke kanadai 
nek népvándorlását, kimondha-j franciák. ~
tatlan szenvedését és számtalan 
vasúti balesetnek áldozatul eső fordulót ültek meg ünnepélyes 
munkás halálát eredményezték, keretek között, mint az első fe- 

Miután a kanadai munkásság hér ember Kanada földjére lépé
sének 400 éves jubileumát. Mert 
1534-ben éppen Ilyen időtájt vé

li orgonyt Gaspé kikötőjé- 
Jacques Cartier kis hajója, 

melyen az első telepesek. Kana
dába érkeztek. A Kolumbusz

Egyesült Államok és Kanada hi
vatalos képviselőit e ezzel meg
kezdődött a Gaspé halászfalu 

elte- előtti öbölben a színes ünnep
ség. Kereken 200 halász bárkája 
vonult fel, vitorláikon normán s 
breton őseik Jellegzetes alakjai
nak óriási képével, címereivel. 
Az ünnepség fénypontjaként a 
“Champhün” nevű 
francia óceánjárót a halászbár
kák bevezették a kikötőb? és 

Nem kisebb jelentőségű év- Gaspé Jellegzetes házacskái kö
zött ment végbe a 400 év előtti 
partraszállást megörökítő em
lékmű leleplezése.

A franciaországi St. Malo ten
gerparti faluból, ahonnan 1634 
nyarán Cartier társaival utnak- 
indult, óriási termésköveket 
szállítottak az emlékmű részére 
Kanadába és ebből Gaspé lakói 
hatalmas fehér keresztet építet
tek, hogy Quebec ezen legkele
tibb pontján hirdesse az ország 
első felfedezőjének, majd tele
pesének tetteit. A St Lawrence 
folyót elnevező, Montreal, majd 
Quebec városait megalapító me
rész francia ezáltal egyetlen 
napra világforgalmat jelentett a 
szegényes kis halászfalunak, a- 
melynek helyén az első fehér 
ember megvetette Kanadában a 
lábát

f

lkába za- 
ges alka-

Tízmillió dolláros hatalmasí

A HALADÁS SZELLEMÉT 
jelképezi az acélos kai u, öntu
datosan gondolkodó munkás, 
kinek megbecsülésére előbb a 
fenti címmel rovatok majd a 
mind általánosabb ' érdeklődés kisebbségszámba menő szélső- tett 
ösztökélésére kölceön-könyvtá-1 séges csoportok sohasem fog- ben 
rat létesítettünk. Ezéhal is szol- nak tudni maradandó nyomot 
gálni óhajtjuk azt az elvet,1 hagyni a kanadai törvényhozás- 
hogy a józan gondolkodású, ma- bán. Arra azonban megvan mln- 
gát továbbképezni akaró dolgo- den remény, hogy ha a beván- 
zóknak nincs szükségük félre- dorlók igyekeznek kiérdemelni 
vezetőkre, midőn a szociális tu- az őelakós munkásság bizalmát, 
dományokkal elsőkézből is meg
ismerkedhetnek. A “mi lapunk" 
ezévi falinaptárának hátlapján 
felsoroltuk a rendelkezésre ál
ló munkás-irodalmati Felvilágo
sodást nyújtó, szervezkedésre 
buzdító, valamint szak-köny
veinket minden előfizetőnk tel- A jövő őszre jósolt országos 
jeeen Ingyen kölcsön veheti, képviselőválasztások a szabad 
csupán a néhány centes kiküldő- kanadai alkotmány keretein be- 
si postaköltség utólagos megté- lül adnak módot arra, hogy a 
ritését kérjük. munkásság csakis arra szavaz-
__________________ zon, aki barátjának, pártfogójá

nak bizonyult. A kényszerűiun- 
részesitő Quebec tartományban ka-táborok eltörlése, a kötelező 
napról napra hátrább szorulnak munkanélküli biztosítás, a bál
áz ellátásra szoruló nincstelen esetbiztositásnak a mezőgazda
bevándorlók. Ontarióban a so- sági munkásságra való kitér
het Ígérő, de eddig még főleg jesztése stb. mind olyan Jogos 
munkás-elbocsátásokra szőrit-1 követelések, melyek a népkép- 
kozó Hepburn kormány jelek | viseleti parlament keretein be- 
szerlnt most már a rellefesek lül
egy részétől — bizonyára nem a megoldhatók, mint véráldozat, 
bennszülöttektől! — különböző testvér-háború és forradalom á- 
“átszervezési” ürügyek alatt [ rán. A demokratikus angol- 
meg akarja vonni a közsegélyt, szász szellem minden bizonnyal 
Manitobában szeptember 1-től maga mellé emeli azon beván- 
kezdődőleg a családosak lakbé- dorló munkásokat, akik az al- 
rét egyötöddel, ruha-ellátmányt kotmányos haladást választják 
16 százalékkal, az élelmezést pe-1 jelszavukká — de nyugodtan az 
dig 5% -kai csökkentik és mi
után a birodalmi kormány az 
átutazónak elkönyvelt honta
lan legényemberek élelmezését 
is le szeretné rázni a nyakáról, 
ezek is nehéz tél elé néznek.

zöme a józan szocializmus híve, 
kétségtelen, hogy elszigetelt.

nak.

HUROKRA KERÜLT RABLÓK
HALALVESZEDELEMBEN 
EGY MAGYAR MENTŐ

A montreali detektívek napo
kon át követték azt a háromta
gú bandita-együttest, akik ren
geteg rablást követtek el az el
múlt hónapok során. Végül Is 
kettőt elfogtak közülük, a har
madik azonban kereket oldott 
Végre ráakadtak rejtekhelyére, 
ahol egyúttal a legutóbbi hetek kacskaringé* partjai mögül, na- 
tsákmányából $$6,000 értékű pokig hiába lesték a motoros 
árut Is találtak. felbukkanását, majd pedig vég

leg elveszettnek látszottak a 
mentésre indult pilóták. A csó
nak végre hazavergődött ugyan, 
a mentésre vállalkozó repülők 
viszont lezuhantak és éhen

Kristóf álul 1492-ben felfede
zett Amerika még nem Is álmod
hatott akkor arról, hogy vala
mikor a legvadabb iramban fej
lődő ország 125 milliónyi lakós- 
ságát fogja hordani a hátán.

Franciaország, mely Cartier 
felfedezése alapján Kanadát év
századokig magának követelte, 
ezúttal sem feledkezett meg ar
ról, hogy három millió francia 
talált magának uj hazát ebben 
az országban. És habár politikai 
kapcsolatok az angol uralom so
rán meglazulUk, az érzelmi, sőt 
kereskedelmi szálak még ma is 
szórósán a gallok földjéhez fű
zik különösen Quebec tarto- 
mány lakósságát. Igaz ugyan, 
hogy napjainkban már nem esik 
szó az angol világbirodalomtól 
való elszakadásról, viszont an
nál inkább hangoztatják a ka
nadai franciák “kisebbségi” jo- melyek legénysége szintén részt 
gaikat és ezen a téren az elsza- vett az ősrégi citadellában le
ütött területek magyarsága és folyt ünnepségen. Ugyanekkor 
a kivándorolt nemzetiségek füg-1 a kanadal s tengerentúli francia 
getlen élete szempontjából gyö- orvoeok éa újságírók három na- 
nyörü példát mutatnak.

A “Saguenay" brit páncélos 
cirkáló 21 ágyulövése üdvözölte; augusztus utolsó napján ér 
Nagybritánla, Franciaország, az | véget.

Megírtuk, hogy két wtnnipe- 
gi repülő megmentésére moto
ros csónakon és repülőgépen is 
utnaklnduh egy-egy 
csapat Mire az elveszett repü
lők megkerültek, a Winnipeg tó

közös erővel érdekeik védelmét 
tudják biztoslUni azzal az ál- 
lamhatalommal, mely jelenleg 
éppen az idegen országok felé 
kacslntgatók túlkapásai miatt 
nézi több-kevesebb közönbösség 
gél a tömegek felőrlődését.

mentő-
a rellefesek szemére a dolgozók, 
hiszen a csontig lefaragják a se
gély-kiadásokat is.

A “ml lapunk" közkedvelt 
“Munkás Újság” rovatában és 
több cikkben megemlékeztünk 
a birodalmi kormány azon elha
tározásáról, mely a tartomá
nyok és municipality-k relief- 
kiadásainak eddigi harmadré
széé megtérítése helyett a ki
szabott összegű támogatást ál
talánosította. Már a legutóbbi 
tartományközi tárgyalások so
rán is nagy elégedetlenség nyil
vánult meg ebből kifolyólag Ot- 
tawa ellen, azonban a Bennett 
kormány akkor azzal az ürügy
gyei igyekezett leplezni túlsá
gos szűkmarkúságát, hogy 
‘nagyarányú’ közmunkákat he
lyeztek kilátásba.

Ehelyett azonban mit látunk? 
Felvirrad szeptember 3-ika, ‘La
bor Day’ és legtöbb helyen még 
csak ki sem Írták a közmunká-

Ont.
Az eredetileg Charlottetown- 

ban, a kicsiny Prtnce Edward Is- 
land szigettartományban kezdő
dő ünnepség színhelye a Gaspé 
kikötőjében lefolyt emlék-lelep
lezés után Quebec városában 
folytatódott. A ‘‘Champlain” 
francia óceán járót ide már há
rom francia hadihajó kísérte.

BrcteteriHbél tOM 
mint egy billió dol
lárnyi kincset kos
ták felszínre. pusztultak. A csónakban men

tésre indult önfeláldozó csapat 
egyik tagja Horváth József hon
fitársunk volt

UJ TORONTÓI REKORD!
A múlt pénteken megnyílt Na

tional Bxhibltlon a kedvezőtlen
CSÖKKENTIK A KAMATOT
Az Immár 12 millió dollárra 

emelkedett relief-kölcsön ka
matját az eddigi 6%-ról 4%-re 
szállította le az ottawai állam
kincstár, minek következtében

időjárás ellenére olyan tömege
ket vonzott, amire a kiállítás 56 
éves történetében még egyetlen 
egyszer sem volt példa. Tavaly 
a megnyitás napján 64 ezer em
ber szorongott a kiállításon, az 
idén azonban kereken 30 ezerrel a tartomány évenként 60 ezerEfEHF'- ErE Hre a n. közel 2% millió összegben. A ka-
WINDSOR KIDNAP-LAZBAN matleszáUitás folytán Winnipeg 

Az Egyesült Államokban dl-1 kötelezettsége 12 ezer dollárral
vatos ember-rablás úgy látszik j csökken évente, 
mind gyakoribbá válik Kanadá
ban is. Lehalt londoni sörgyáros 
rablói még késre sem kerültek, 
a McLean nagyvágó elleni me
rénylet kiagyalóját most Ítélték 
csak el félévi kényszermunkára, 
máris újabb kidnap-ról érkezik 
htr WindsorbóL A 36 éves Peter 
Kungelt Ismeretlen tettesek 
gépkocsijukba csalták, majd ká
bítószerrel ártalmatlanná tet
ték éa egy tóparti bozótban el
rejtették. A kórházi kezelést 1- 
gényló férfitól egy dúsgazdag 
detroiti bankár tartózkodási he
lyét akarták kicsikarni az era
béira bló banditák.

sokkal eredményesebben

pos értekezletet tartottak, mely

kát, ahelyett, hogy már -régen 
megkezdték volna. Úgy látszik 
az egész vonalon érvényesül is
mét az a régi, bevett rossz ka
nadai szokás, hogy dologtalanul 
hagyják elmúlni a rövid nyarat, 
ősszel azután nagy sebtében tol- 
doznak-foldoznak itt-ott egy ki
csit, hogy azután a fagy beálltá
ra a bosszú tél egész folyamán 
tétlenségre kárhoztassák a dol
gozók milliót.

LEGÚJABB HÍREKenyészetre bízza azokat, akik a 
rombolás ördögével kacérkod
nak egy olyan országban, ahol 
tiszta fejjel és nem csizmatalp
pal gondolkozik az emberek 
többsége.

Sask. A “NATIONAL Recovery Adminlgtratlon”, rövidített nevén NRA vesé
re. Johneton tábornok ée a nő létére ai Egyesült Államok munkaügyi minisztere- 
Francos Perklns között régóta lappangó ellentétek parisa “családi” Jelenetek
ben végződtek. Midőn Rooeevelt elnök nagy nehezen kibékítette az ellenfele- 
net, megállapodtak abban, hogy az NRA gyökeres átalakításra szorul éa ennek 
során egymástól független beosztást kapnak a “New Deal” egymás között 
la marakodó diktátorai.

A QANGES, a hinduk “szent folyótja áttörte gátjait ée három napon 
keresztül garázdálkodott, míg végre visszatért medrébe. Több mint 80 falut 
söpört el az ár, mely India legnagyobb hldját le veszélyeztette. A halottakat 
senki sem tudja sxámontartani, a hontalanok számát sok ezerre becsülik.

ARANYAT találtak Saskatchewan ée A Ibéria határán, Fort Chlpewyan- 
tól 140 mérföldnyire észak-keletre. Az Athabasca tó partján húzódó le’őhelyck 
felé valóságos népvándorlás indult meg és márle 87 prospektor kért Reginától 
bányászati engedélyt.

“RAIMADKOZAS8AL" akartak kigyógyitani egy súlyosan megsérült 
• évse fiút az Alabama állambeli Fort Payne lakói. Az előelető orvos csak kar
hatalommal tudott bejutni a farmházba, ahova a sebesültet előle elrejtették az 
oktalan szektához tartozó szülők. A kőolaj-lámpánál végrehajtott műtét re
mélhetőleg megmentheti az elmérgesedett lábsebbel fekvő gyermeket.

TERRORRAL igyekszik megszerezni Japán a kelet-kínai vasút birto
kát, annak ellenére, hogy az oroszok alig • millió dollárral követelnek többet 
vaeutréezvényelkért, mint amennyit Manchukuo kormánya már fel le aján
lott. A “Tass” szovjet távirati Iroda augusztus 28-ikl kábeltávirata a keletkl- 
nai vasút újabb 70
zásokkal nyilatkozatot kény szeri tettek ki belőlük, mely szerint merényletei
ket Moszkva felbujtására követték el.

A VILÁGVÁROSI forgalmat fél órán át megakasztotta a aztrájkolók és 
sztrájktörők Éözött Montreal üzleti negyedében keletkező vad uccai harc „ 
melynek csak a véletlen szerencse folytán nincs halálos áldozata. A rendben 
felvonuló 800 tüipari munkás ellen felelőtlen elemek váratlan támadást In
téztek, mire a feldühödött munkások rávetették magukat a “szkeb” csapatra, 
A kivonult rendőrök csak nagy nehezen tudták szétoszlatni a tömeget.

A TŰZHÁNYÓ füstölgő kráterébe esett az Egyesültek Oregon államá
ban egy vakmerő hegymászó, aki egészen közelről akarta megtekinteni a 
Mount Hood láva-tölcsérét Valószínűleg a kéngázoktól elkábulva zuhant a 
többszáz láb mély kráterbe, honnan nincs többé menekvés.

A NAGY TAVAK gabonaszállító hajóit csak % rakománnyal tudják 
megterhelni a folyton süllyedő vizezin miatt. Míg a St. Lawrence folyam lég- 

csatornáin le legalább 1S«/a láb mély a víz, a 12 láb merülésű 
hajók egymásután érnek medret a máskor bővizű tavakban.

NIAGARA FALLS amerikai határvárosban véres összeütközésre került

ti érrel ezelőtt még a 
Northwest Terrfto- 
rleehes tartozott

ESTERHÁZY A VILÁG- 
SAJTÓBAN

Esterházy, a legrégibb kana
dai magyar telep vasútállomá
sát övexó kis mezőváros nevét 
meghordozta a sajtó az egész 
Brit Világbirodalomban. Az ot
tani születésű Sarah Common 
tanítónőt ugyanis most vezette 

• oltárhoz Londonban Dr. Stevens 
IAusztrália egy neves londoni 
képviselője. Az esküvő érdekes
sége, hogy amint as esterházyl 
menyasszony kiváló tanulmányi 
előmeneteléért a klngstonl egye
tem ösztöndíjával, úgy a vőle- 

; gény Ausztrália legjobb tanulója 
! ként került továbbképzési tan
folyamra az angol fővárosba.

From the Carpathians to the Adriatic
CANNOT SIGN FÓR $10,000,000 ont on * solo expedttlon to trsee the

whereaboutz ot the elghth trtbe, loet 
ebout 700 A. D. wben the Megy ars 
start ed thetr mlgratlon towards the 
Carpathlan Beáin Roaming through 
India, he berame the rreateet autbo- 
rlty oo Tibetien dlalecta. Dlsgulsed 
as a pagan monk, he spent years In 

Write, the letter dltferent Uai
tered untold mlsertes to obtaln the 
secreta ot the Hlmalayaa. Áttér years

A jellegzetes kanadai rend őröm Nagyklklnda, on the bordér 
ot Yugo-Slavla and Roumanla, comes 
the neww that Blagoye Raylcb récét 
ved a letter írom Chicago that hts 
relatíve, former Senator Stephen Yu- 
rtablch lett hím a fortune amounttng 
to ten millión dollars. Slnce the beír 
can nrither read 
had to be rend to hím, and hts Hun

szertelenség és az elégtelen 
munkás-védelmi törvények ki
játszásának tetejébe a panasz
okokat még az állam is tetézi az
zal, hogy a relief-ellátás terén 
most még nagyobb btzonyta- 
lanságotféeremtett, mint ami ed
dig volt. Amikor az egyes tarto
mányok támogatását még jab
ban megszorítják, egyúttal al
kalmat adnak arra, hogy a se
gély országosan egységes alapra 
helyezése helyett, még nagyob
bak legyenek az eltérések. En
nek tudható be, hogy ma már 
maguk a tartományi kormá
nyok sem tudnak eligazodni.

monanteries and suf-

PÉNZT! PÉNZT! PÉNZT!
Úgy lát szik, nem csupán a há

borúnak. hanem a politikának 
le ez a három legfőbb kelléke. 
Brr* vall az a körülmény te, 
hogy a rengeteg tartományi 
tisztviselő talpa alá útilaput kö
tő Hepburn kormány végül még
is kénytelen kölcsönnel betöm- 
ködnl ff be nem folyt adó mtett 
keletkezett réseket. A 
«ott hírek szerint 25. sőt

dolláros kölcsön íelvé- 
kérnek felhatalmazást

garian neighbors had to Mgn the re- 
ceipt. Raylcb la a Serbian war vete
rán, recently eettled on property con-

I of reeearch, he compiled an English
Ti bétán dictionary, which in acknow- 
ledged the beat and moat complete of 
ita klnd in existence. La tér he setéd

fiacated from “minoritee”.

tlsrtvleelőjónek elfogatásit jelenti. A japánok kin-DO ANGELS GUARD 
CHILDREN?

Two-year old Martshka Barkóéit 
thouzfat It erest tun to pia, n-ith the ***** ***** • tonteeume over hle 
rockktUaat of reilroed tracka 
peront, busy In the fleld, ebe süpped 
aenay from home and ént down het

ibe ralis to piey The

| as ad rí ser to the Govem ment ot kid Is
In commemoratlon of Its flrst Hun
gárián member. the Korai Seténtlllc

Her grare in DarjeeUng.

BEETLE TO SAVÉ FORESTS
Entomologiat* hava Ion* sought the 

enemy ot the ttopbyrue" beetie whichH Alta. Júliusban lelepleztük a hala
dás útjában álló politikai huza
vonát. Ma már mind többen han
goztatják, hogy az egyes tarto
mányoknak részbén túl sok ön
állóságot biztosító, részben rá
juk túlságosan nagy anyagi kö
telezettséget rovó 'British North 
America Act" gyökeres reform
ja nélkül lehetetlen egy egysé
ges kanadai munkás-védelmi és 
segélyezési tervezet keresztülvi
telét elképzehti.

A tények azóta teljesen igazol-

•■■PNMr
■ tbúm$% minid H. *50 

birka te 144 
sortteállotnánráraJ

46 the Unj object too laté. He appUed 
the brakes, bút ten coaches paaaed 
ever Maiiahka. The sturdy Ultié Ma 
gyár farmerét te fórt un telj romai ned

troytng flr troea The, have searched
all over England and the

Recently a
na setén Üst, Dr Joseph Újhelyi, dia

AGYONLŐTTE ATALÁLTAK A eceted however. and emérged unhurt coverod another beetie which boros
ÍRÓK MENYASSZONYT Intő the lárváé of theAopbyrus He 

netifled Kenneth Marttá, wnyxnot * " 
ot the British Mefcmn, who wetí U 

wtth the áld ot th.

HERMIT OF DARJEELINC 
HONOREDRészleteiben tisztázatlan kö-

kutat fura- rühnények között, tragikus re- 
voheres merényletnek esett ál- The British srintster te RoomanU a aor a fehérek te négerek kizótL A feketék legutóbb már a város keleti

emploved of the dlstrict, eoBeeted gyedében le megtelepedtek, Hpterél légtere kiszorítván a nagyrészt lengyel
roee. Tranzylvznla. whea . rillagrrs 

át Indla’s
tápba wcooohorer, which

nsáítty In the torost ot lenne. I International Labor Def
300,000 ot 
arc fonod

sg rontásé ért bérién be vetett négert az 
Lengve ki akart szabadItenl. a fehérek megté- 

They were madták a négereket te éréken ét folyt a harc. Tétiben halé'
and wHl A MÁSODIK, mér Kanadában nevelkedett tfju nemzedék tébb tagjának

lakteaégot. Midén egy lengyel lény
Aki melletti Pigeon La- ouvelled a latest te

nrzt Europron schotar. Alexander nőt far from Budai 
Koeroesl-Ceoma waa bora ISO years i taksa by alrplalnn te 
ago te Ihat Httie Sekler viliágé In Ha be shlpped acroea the Atiaatlc te re-

As esküvője előtti napin megsérültek.

-From the Carpathians te the Adriatic- dm alatt néhányí a leány, ahol bol tik A francia ősié in frigerators. to be let loeee te Canada's óhazai hírt angolul le kéziünk a -Canadian Prena" által átvett híranyagunk
ig He vet bél.
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